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FinansministerenFolketingets Finansudvalg
Christiansborg 15. maj 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 270(Alm. del)af 28. april 
2014 

Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for ansættelsen af sin tidligere særlige rådgiver Asbjørn
Riis som chefkonsulent i Finansministeriet? Herunder
a. Oplyse om de normale procedurer for opslag af stillinger i Finansministeriet
[fulgt] er fulgt, og hvis der har været afvigelser i disse oplyse hvilke.
b. Oversende en kopi af det stillingsopslaget fra de medier, hvor stillingen blev
slået op.
c. Oplyse om der er tale om en nyoprettet stilling eller en stilling, som en anden
medarbejder har bestridt.
d. Redegøre for stillingsbeskrivelsen for Asbjørn Riis i dennes nye job som

chefkonsulent i Finansministeriet.

Svar
Asbjørn Riis er pr. 1. april 2014 ansat i Finansministeriets departement som 
chefkonsulent i Makropolitisk Center (MPC). Asbjørn Riis refererer til 
kontorchefen for MPC, der refererer til afdelingschefen for økonomisk politik. 

a. Finansministeriets departementigangsatte i januar en større 
rekrutteringsrunde. Stillingerne blev annonceret i et generelopslag via 
fm.dk, job-i-staten, jobnet samt DJØF Jobunivers m.fl. den 10. januar
2014.Frist for ansøgning var den 24. januar kl. 12.00. De gældende 
retningslinjer og procedurer for opslag er blevet fulgt. På baggrund af 
opslaget er der ansat 13 medarbejdere i departementet, herunder Asbjørn 
Riis.

b. Kopi af stillingsopslag er vedlagt.Opslaget er ikke længere aktivt på de 
medier, hvor stillingsopslaget har været annonceret, da det er udløbet. 
Opslaget har været annonceret påfm.dk, job-i-staten, jobnet,
DJØFJobunivers m.fl.

c. Når der er ledige akademikerstillinger i departementet, er det almindelig 
praksis at rekruttere gennem generelle opslag for at etablere et bredt og 
kompetent felt at rekruttere fra. Der lægges vægt på at rekruttere såvel de 
dygtigste nyuddannede som de dygtigste erfarne kandidater, der er de 
bedst egnede i forhold til kontorernes/centrenes arbejdsopgaver. I det 
konkrete tilfælde i MPC blev tre kandidater vurderet bedst egnet og tilbudt
ansættelse, herunder Asbjørn Riis.Det er almindelig praksis i 
departementet, at ledige stillinger i generelle opslag slås op uden angivelse 
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af, om det er fuldmægtige eller konsulenter, der søges uanfægtet af, om de 
tidligere har været besat af fuldmægtige eller konsulenter. I forbindelse 
med ansættelser tages deraltid konkret stilling til 
kandidaternesoverenskomstmæssige indplaceringsniveau på baggrund af 
deres erfaring og kompetencer. Det er på denne baggrund, at Asbjørn Riis 
er ansat i en chefkonsulentstilling. 

d. Stillingen omfatter - i samspil med centerets øvrige medarbejdere - styrket 
konjunkturovervågning, bidrag til økonomisk og teknisk overvågning, og
vurdering af aktuelle temaer i den økonomiske udvikling og politik, samt 
varetagelse af MPCs deltagelse i OECD-fora om makro- og 
strukturpolitik. 

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


